tenebamini, destinastis, ipsum ad similem cessionem et renuntiationem sui prætensi papalus multipliciter exhortando, et de loco mutua cessionis concorditer eligendo, et in litteris ad eum directis utendo inter cætera istis verbis : « Non enim semper de jure suo disputandum est : sæpe rigor ipse utilitati et tempori cedit ; nam si mulier illa et juri suo renuntiare, et filio suo proprio spoliare se voluit, ne sectionem unius pueri videret, quanto magis nos, si malitia operante, ad optatam unionem pervenire non possumus, per vias justitiæ pie cedendum videtur ». Demum responso ab eo habito et contento de loco Saonæ per vestros dominos oratores ad rectorem dicti loci litteras Apostolicas direxistis, inter alia continentes in effectu, quod oblationibus vobis factis ab eis uti intendebatis, et quod pro vobis vestrisque fratribus dominis cardinalibus pararent necessaria, et taliter providerent super ipso accessu, quod possent merito commendari, prout planius in dictis litteris continetur. Tandem ad dictam civitatem sive locum Saonæ accedere velle pluribus de causis minus justis recusastis, nobis contrarium assentibus propter observantiam promissorum : deinde dicto domino Benedicto papa prætense ad dictum locum se in termino conferente, et de accessu vestro et nostro similiter requirente, pluribus aliis ad hoc vos exhortantibus, præcipue oratoribus serenissimi regis Franciæ, in eodem proposito non accedendi pertinaciter persististis.

36. « Similiter mediis notabilibus a dominis et oratoribus, maxime illustris ducalis dominationis Venetorum, pluribus locis successive oblatis utrique parti securis, in ipsis eligendis ac etiam recusandis pluries variastis, et interim per vos indebite et injuste dissolutus fuit contractus dictæ conventionis loci concorditer eligendi, et per consequens sanctissimæ unionis ; ut sic merito qui ad tantum bonum optatum omni populo venerant vel miserant, dolenter possint dicere cum Propheta : *Venerunt ad hauriendum aquam, et vasa sua vacua reportarunt ; et iterum illud : Expectabamus pacem, et ecce turbatio ; et justitiam, et ecce iniquitas ; et judicium, et ecce clamor.* Si enim nihil tam conveniens humano generi, quam promissa servare, quid censendum est in sublimi excelsoque solio præsidenti ? Certe quædam dicit lex : *Nihil est quod præclarior luce præfulgeat, quam recta fides in principe ; cujus verbum aut sanctum, aut sacrilegum.*

« Quibus adhuc non obstantibus, sed remanentibus in civitate Lucana hæc de causa prosequendi et exhortandi vos ad præfatam sanctissimam unionem dominis oratoribus præfati regis Franciæ, et prædicti domini Benedicti, et ad idem multipliciter vos impellentibus juxta conventa, votita et jurata, et nobis ad istud idem,